Mecanismo de controle Controlador
LT072RGB
EAN: 8436541044180
Descrição
Controlador RGB para faixa Led 12V Distância de controle 5m.
IP20
72W
-20°C
+50°C
<1s
<1s
12V
Características elétricas
Potência máxima nominal 72W
Tensão nominal de entrada 220V - 240V
Tensão nominal de saída 12V
Corrente nominal de entrada 0.3A
Temperatura de operação -20°C , +50°C
Frequência de operação 50 - 60 Hz
Classe de isolamento Clase I
Tempo de ligação < 1s
Tempo de aquecimento < 1s
Informações adicionais
Grau de estanqueidade IP20
Medidas (Comprimento x Largura x Altura) e pesos
Dimensões do produto 100 x 49 x 33 mm
Dimensões do contentor 140 x 80 x 55 mm
Dimensões da embalagem 575 x 430 x 300 mm
Peso líquido 115 g
Peso bruto 135 g
Peso da embalagem 14.18 kg
Unidades por embalagem 100
Observaciones
Desconecte a energia antes da instalação.
É necessário conhecimento básico de eletricidade para instalar este produto.
Produtos eletrônicos não são brinquedos. Mantenha-os longe do alcance das crianças.
Não manuseie o produto com as mãos molhadas.
Não perfure nenhum elemento da luminária.
Se alguma parte da luminária estiver quebrada, substitua-a imediatamente por uma nova.
A fonte luminosa desta luminária só deve ser substituída pelo fabricante ou pelo seu serviço técnico homologado.
Para produtos vendidos ao metro, todas as características referem-se a um metro de produto.
Substituição de tubos fluorescentes sem reator e lâmpada G24D por tubos LED.
Condições de teste 24°C e 50% de umidade relativa.
Normativo
Os produtos acima mencionados cumprem as seguintes normas e directivas europeias:
2014/30/EU (EMC)
EN IEC 55015:2019+A11:2020
EN IEC 61547:2023
EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021
EN 61000-3-3:2013+A2:2021
2015/863/EU (RHoS)
IEC 62321-3-1:2013
IEC 62321-4:2013+A2017
IEC 62321-5:2013
IEC 62321-6:2015
IEC 62321-7-1:2015
IEC 62321-7-2:2017
IEC 62321-8:2017
ALBEROLA VERDÚ SL. C/ Collidors, s/n, 46791 Benifairó de la Valldigna - Valencia (España) Tel:  (+34) 962 811 002 Email: alverlamp@alverlamp.es · https://alverlamp.es
14 de October de 2025 / A Alverlamp reserva-se o direito de modificar as especificações. Página 1 de 1